
TISKANICA  
POŠTARINA PLAĆENA 

KOD POŠTE 24000 
SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
GRADA SUBOTICE 

 

 

 
BROJ: 36 GODINA: XLVI DANA: 10. studenog 2010. CIJENA: 87,00 DIN. 

    
REPUBLIKA SRBIJA 
AP VOJVODINA 
GRAD SUBOTICA 
GRADONAČELNIK  
Broj: II-352-634/2010 
Dana: 27. 10. 2010. 
S u b o t i c a 
 
 Na temelju članka 146. Zakona o planiranju i 
izgradnji (Službeni glasnik RS» br. 72/09 i 81/09 
ispravak), članka 15. stavak 4. i članka 25. Odluke o 
privremenom korištenju javne površine i postavljanju 
manjih montažnih i oglasnih objekata na području 
Općine Subotica («Službeni list Općine Subotica» 
broj 23/07) članka 51. stavak 1. točka 5. Statuta 
Grada Subotica («Službeni list Grada Subotice» br. 
26/08), 
 na prijedlog Povjerenstva za građevinsko 
zemljište, gradonačelnik, dana 27. 10. 2010. godine, 
donosi 

R J E Š E NJ E 
 Daje se na privremeno korištenje 
neposrednom pogodbom dio javne površine u 
Subotici, Franje Kluza broj 1, ispod kioska površine 
6,76 m2, državnoga vlasništva u vlasništvu Republike 
Srbije s pravom korištenja Grada Subotica, STR 
„Alexa“ u Subotici, Franje Kluza broj 1, poduzetnik 
Branko Zubelić, sa stanom Subotica, Franje Kluza 
broj 1 radi obavljanja djelatnosti prodaje novina i 
duhanskih proizvoda. 
 Dio javne površine daje se na privremeno 
korištenje sa rokom trajanja 5 godina računajući od 
dana zaključenja Ugovora o davanju na privremeno 
korištenje dijela javne površine. 

 Privremeni korisnik se obvezuje platiti 
naknadu za dobivanje na privremeno korištenje javne 
površine bez javnog nadmetanja u iznosu 5.000,00 
dinara po 1/m2 što za 6,76 m2  iznosi 33.800,00 
dinara. 
 Naknadu iz prethodnoga stavka privremeni 
korisnik se obvezuje isplatiti u roku 15 dana od dana 
zaključenja Ugovora o davanju na privremeno 
korištenje javnih površina. 
 Privremeni korisnik se obvezuje plaćati 
naknadu za privremeno koršćenje javne površine u 
skladu s vrijedećim propisima računajući od 01. 07. 
2010. godine. 
 Privremeni korisnik se obvezuje u roku 15 
dana od dana pravomoćnosti ovoga Rješenja 
zaključiti ugovor o privremenom korištenju javne 
površine s Gradom Subotica. 
 Ukoliko privremeni korisnik ne zaključi 
ugovor u ostavljenom roku, ovo Rješenje se stavlja 
izizvan snage i on gubi pravo na privremeno 
korištenje javne površine. 
 Ovo Rješenje objaviti u „Službenom listu 
Grada Subotice“.  

O b r a z l o ž e nj e 
 Privremeni korisnik javne površine je 24. 06. 
2010. godine Povjerenstvu za građevinsko zemljište 
podnio zahtjev da mu se da na korištenje javna 
površina ispod kioska na lokaciji u Subotici, Franje 
Kluza broj 1, jer je ovaj kiosk površine 6,76 m2, koji 
kiosk je kupio od Uzairi Ibazira Kupoprodajnim 
ugovorom od 23. 06. 2010. godine. 
 Zahtjevu je priložio: - Ugovor o kupoprodaji 
od 23. 06. 2010. godine 



Stranica 2 – Broj 36                                                   Službeni list Grada Subotice                                         10. studenog 2010. 
 - Ugovor o najmu koji je pravni prethodnik 
zaključio o privremenom korištenju javne površine.  
 Povjerenstvo za građevinsko zemljište je na 
svojoj 19. sjednici održanoj dana 18. 08. 2010. 
godine razmotrilo podneseni zahtjev, izvršilo uvid u 
priložene isprave, i našlo da se zahtjev može usvojiti 
u skladu s člankom 25. Odluke o privremenom 
korištenju ... koji članak predviđa mogućnost da ako 
se pribavi kiosk pravnim poslom, pribavitelj može 
ostvariti pravo na dobivanje javne površine ispod 
kioska na privremeno korištenje neposrednom 
pogodbom. 
 Javna površina daje se na privremeno 
korištenje s rokom trajanja 5 godina uz plaćanje 
naknade za dobivanje javne površine bez javnoga 
nadmetanja.  
 Povjerenstvo je sastavilo prijedlog Rješenja o 
davanju na privremeno korištenje neposrednom 
pogodbom navedene javne površine na temelju 
kojega prijedloga je doneseno rješenje kao u 
pravorijeku.  
   Gradonačelnik  
   Saša Vučinić v. r. 
 
 Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog 
Rješenja nezadovoljna strana ima pravo podnošenja 
prigovora gradonačelniku Grada u roku 3 dana od 
dana njegova prijama.  
 
REPUBLIKA SRBIJA 
AP VOJVODINA 
GRAD SUBOTICA 
GRADONAČELNIK  
Broj:II-352-635/2010 
Dana: 27. 10. 2010. 
S u b o t i c a 
 
 Na temelju članka 146. Zakona o planiranju i 
izgradnji (Službeni glasnik RS» br. 72/09 i 81/09 
ispravak), članka 15. stavak 4. i članka 25. Odluke o 
privremenom korištenju javne površine i postavljanju 
manjih montažnih i oglasnih objekata na području 
Općine Subotica («Službeni list Općine Subotica» 
broj 23/07) članka 51. stavak 1. točka 5. Statuta 
Grada Subotica («Službeni list Grada Subotice» br. 
26/08), 
  

Na prijedlog Povjerenstva za građevinsko 
zemljište, Gradonačelnik, dana 27. 10. 2010. godine, 
donosi 

R J E Š E NJ E 
 Daje se na privremeno korištenje 
neposrednom pogodbom dio javne površine u 
Tavankutu, Matka Vukovića bb, ispod kioska 
površine 6 m2 ,Državnoga vlasništva u vlasništvu 
Republike Srbije s pravom korištenja Grada 
Subotica, STR „Alexa“ u Tavankutu, poduzetnik 
Branko Zubelić, sa stanom Subotica, Franje Kluza 

broj 1 radi obavljanja djelatnosti prodaje novina i 
duhanskih proizvoda. 
 Dio javne površine daje se na privremeno 
korištenje sa rokom trajanja 5 godina računajući od 
dana zaključenja Ugovora o davanju na privremeno 
korištenje dijela javne površine. 
 Privremeni korisnik se obvezuje platiti 
naknadu za dobivanje na privremeno korištenje javne 
površine bez javnog nadmetanja u iznosu 2.000,00 
dinara po 1/m2 što za 6 m2  iznosi 12.000,00 dinara. 
 Naknadu iz prethodnoga stavka privremeni 
korisnik se obvezuje isplatiti u roku 15 dana od dana 
zaključenja Ugovora o davanju na privremeno 
korištenje javnih površina. 
 Privremeni korisnik se obvezuje plaćati 
naknadu za privremeno koršćenje javne površine u 
skladu s vrijedećim propisima računajući od 
01.01.2010. godine. 
 Privremeni korisnik se obvezuje u roku 15 
dana od dana pravomoćnosti ovog Rješenja zaključiti  
ugovor o privremenom korištenju javne površine s 
Gradom Subotica. 
 Ukoliko privremeni korisnik ne zaključi 
ugovor u ostavljenom roku ovo Rješenje se stavlja 
izvan snage i on gubi pravo na privremeno korištenje 
javne površine. 
 Ovo Rješenje objaviti u „Službenom listu 
Grada Subotice“.  

O b r a z l o ž e nj e 
 Privremeni korisnik javne površine je 
18.05.2010. godine Povjerenstvu za građevinsko 
zemljište podnio zahtjev da mu se da na korištenje 
javne površine na lokaciji u Tavankutu, Matka 
Vukovića bb ispod kioska površine 6 m2  , koji kiosk 
je kupio Ugovorom zaključenim 04.01.2010. godine. 
 Zahtjevu je priložio:  
- Ugovor o kupoprodaji 
- Ugovor o najmu koji je pravni prethodnik zaključio 
o privremenom korištenju javne površine.  
 Povjerenstvo za građevinsko zemljište je na 
svojoj 19. sjednici održanoj dana 18.08.2010. godine 
razmotrilo podneseni zahtjev, izvršilo uvid u 
priložene isprave, i našlo da su ispunjeni uvjeti iz 
članka 25. Odluke privremenom korištenju ... za 
davanje na privremeno korištenje javne površine 
ispod kioska koji je korisnik javne površine pribavio 
Ugovorom od 04.01.2010. godine od Zdravka 
Zubelića koji je imao Ugovor o privremenom 
korištenju ove javne površine s Općinom Subotica. 
 Trajanje privremenog korištenja javne 
površine iznosi 5 godina od dana zaključenja 
Ugovora o davanju na privremeno korištenje javne 
površine.  
 Imajući u vidu da kiosk koristi od 
04.01.2010. godine Povjerenstvo je predložilo da 
naknadu za korištenje javne površine plaća od 
01.01.2010. godine a naknadu za dobivanje javne 
površine na privremeno korištenje bez javnog 



10. studenog 2010.                                                Službeni list Grada Subotice                                            Broj 36 – Stranica 3 
nadmetanja u roku 15 dana od dana zaključenja 
ugovora. 
 Povjerenstvo je sastavilo prijedlog Rješenja o 
davanju na privremeno korištenje neposrednom 
pogodbom navedene javne površine na temelju kojeg 
prijedloga je doneseno rješenje kao u pravorijeku.  
   Gradonačelnik  
   Saša Vučinić v. r. 
 
 Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog 
Rješenja nezadovoljna strana ima pravo podnošenja 
prigovora Gradonačelniku Grada u roku 3 dana od 
dana njegova prijama.  
 
REPUBLIKA SRBIJA 
AP VOJVODINA 
GRAD SUBOTICA 
GRADONAČELNIK  
Broj: II-352-636/2010 
Dana: 27. 10. 2010. 
S u b o t i c a 
 
 Na temelju članka 146. Zakona o planiranju i 
izgradnji (Službeni glasnik RS» br. 72/09 i 81/09 
ispravak), članka 15. stavak 4. i članka 25. Odluke o 
privremenom korištenju javne površine i postavljanju 
manjih montažnih i oglasnih objekata na području 
Općine Subotica («Službeni list Općine Subotica» 
broj 23/07) članka 51. stavak 1. točka 5. Statuta 
Grada Subotice («Službeni list Grada Subotice» br. 
26/08), 
 Na prijedlog Povjerenstva za građevinsko 
zemljište, Gradonačelnik, dana 27. 10. 2010. godine, 
donosi 

R J E Š E NJ E 
 Odobrava se „ŠTAMPA SISTEM“-u 
Beograd, Bulevar Mijhajla Pupina 115 b, dalje 
privremeno korištenje javnih površina ispod sljedećih 
kioska u njegovu vlasništvu 
1. Ulica Đure Đakovića kod Kina Jadran, s 
površinom kioska 6 m2  
2. Ulica 10. listopada, s površinom kioska 6 m2  
3. Ulica Arsenija Čarnojevića, s površinom kioska 6 
m2  
4. Trg Sinagoge - ulica Dimitrija Tucovića, s 
površinom 5 m2  
5. Trg Sinagoge - ulica 10. listopada, s površinom 
kioska 6 m2  
6. Ulica Strossmayerova, s površinom kioska 5,76 m2  
 Privremeni korisnik je dužan postojeće 
kioske pod rednim brojevima 1,2,4,5 i 6 u roku 2 
godine od dana zaključenja Ugovora o privremenom 
korištenju javnih površina o svom trošku zamijeniti 
stilskim kioscima u obliku koji propiše ovlašteno 
tijelo. 
 Rok trajanja privremenog korištenja javnih 
površina iznosi 5 godina računajući od dana 
zaključenja ugovora o privremenom korištenju javnih 
površina. 

 Privremeni korisnik je dužan plaćati naknadu 
za korištenje javnih površina u skladu s propisima 
Grada Subotica. 
 Privremeni korisnik se obvezuje u roku 15 
dana od dana pravomoćnosti ovoga Rješenja 
zaključiti ugovor o privremenom korištenju javne 
površine s Gradom Subotica. 
 Ukoliko privremeni korisnik ne zaključi 
ugovor u ostavljenom roku ovo Rješenje se stavlja 
izvan snage i on gubi pravo na privremeno korištenje 
javnih površina.  
 Ovo Rješenje objaviti u „Službenom listu 
Grada Subotice“. 

O b r a z l o ž e nj e 
 Privremeni korisnik javnih površina se 14. 
07. 2009. godine obratio Povjerenstvu za građevinsko 
zemljište sa zahtjevom za potpisivanje Aneksa 
ugovora postojećih ugovora broj II-352-365/04 od 
25. 06. 2004. godine i broj I-352-728/04 od 28. 10. 
2004. godine zbog izmjena naziva poduzeća sa 
„ŠTAMPA COMERCE“ na „ŠTAMPA SISTEM“. 
 Aneksi nisu potpisani iz razloga što se 
pripremala Odluka za donošenje plana postavljanja 
manjih montažnih objekata (kioska) na području 
Grada Subotice. 
 U međuvremenu, neke lokacije su napuštene 
a kiosk u ulici Dimitrija Tucovića je privremeno 
uklonjen zbog popravka ulice koje lokacije je plan 
postavljanja manjih montažnih objekata zadržao. 
 Zahtjevu je priložio: - Ugovore od 25. 06. 
2004. godine i 28. 10. 2004. godine 
 Povjerenstvo za građevinsko zemljište je na 
svojoj 19. sjednici održanoj dana 18. 08. 2010. 
godine razmotrilo podneseni zahtjev, izvršilo uvid u 
priložene isprave, i našlo da nema temelja za 
zaključivanje Aneksa ugovora za lokacije koje je 
privremeni korisnik pod drugim nazivom tvrtke 
dosada koristio na temelju valjanih isprava jer su se 
propisi od zaključivanja ugovora iz 2004. godine 
izmijenili, na primjer da se javne površine daju na 
privremeno korištenje na određeno vrijeme, da su se 
određene lokacije iz navedenih ugovora prestale 
koristiti, da se neki kiosci moraju zamijeniti stilskim 
itd.  
 Iz izloženog, Povjerenstvo smatra da se sa 
privremenim korisnikom koji je izmijenio naziv, za 
lokacije koje koristi na temelju valjanih isprava,  
zaključi novi ugovor o privremenom korištenju 
javnih površina. 
 Povjerenstvo smatra da se sukladno ovim 
izmjenama za lokacije iz pravorijeka ovoga Rješenja 
zaključi novi ugovor sukladno članku 25. Odluke o 
privremenom .... i sastavilo je prijedlog Rješenja o 
davanju na privremeno korištenje neposrednom 
pogodbom navedene javne površine na temelju 
kojega prijedloga je doneseno rješenje kao u 
pravorijeku.  
 Za kioske koji su planom postavljanja manjih 
montažnih objekata predviđeni da budu stilski, 



Stranica 4 – Broj 36                                                   Službeni list Grada Subotice                                         10. studenog 2010. 
Povjerenstvo je predložilo gradonačelniku da  
privremenog korisnika Rješenjem obveže na zamjenu 
postojećih kioska stilskim. 
   Gradonačelnik  
   Saša Vučinić v. r. 
 
 Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog 
Rješenja nezadovoljna strana ima pravo podnošenja 
prigovora gradonačelniku Grada u roku 3 dana od 
dana njegova prijama. 
 
REPUBLIKA SRBIJA 
AP VOJVODINA 
GRAD SUBOTICA 
GRADONAČELNIK  
Broj: II-352-637/2010 
Dana: 27. 10. 2010. 
S u b o t i c a 
 Na temelju članka 146. Zakona o planiranju i 
izgradnji (Službeni glasnik RS» br. 72/09 i 81/09 
ispravak), članka 15. stavak 4. i članka 25. Odluke o 
privremenom korištenju javne površine i postavljanju 
manjih montažnih i oglasnih objekata na području 
Općine Subotica («Službeni list Općine Subotica» 
broj 23/07) članka 51. stavak 1. točka 5. Statuta 
Grada Subotice («Službeni list Grada Subotice» br. 
26/08), 
 na prijedlog Povjerenstva za građevinsko 
zemljište, gradonačelnik, dana 27. 10. 2010. godine, 
donosi 

R J E Š E NJ E 
 Daje se na privremeno korištenje 
neposrednom pogodbom dio javne površine u 
Subotici državnoga vlasništva u vlasništvu Republike 
Srbije s pravom korištenja Grada Subotica, ugao 
ulice Franje Kluza i Durmitorske MZ „Mali Bajmok“ 
ispod kioska površine 6,75 m2 , „ŠTAMPA SISTEM“ 
u Beogradu, Bulevar Mijhajla Pupina 115 b radi 
obavljanja djelatnosti prodaje novina i duhanskih 
proizvoda. 
 Dio javne površine daje se na privremeno 
korištenje sa rokom trajanja 5 godina računajući od 
dana zaključenja Ugovora o davanju na privremeno 
korištenje dijela javne površine. 
 Privremeni korisnik se obvezuje platiti 
naknadu za dobivanje na privremeno korištenje javne 
površine bez javnog nadmetanja u iznosu 5.000,00 
dinara po 1/m2 što za 6,76 m2  iznosi 33.800,00 
dinara. 
 Naknadu iz prethodnoga stavka privremeni 
korisnik se obvezuje isplatiti u roku 15 dana od dana 
zaključenja Ugovora o davanju na privremeno 
korištenje javnih površina. 
 Privremeni korisnik se obvezuje plaćati 
naknadu za privremeno koršćenje javne površine u 
skladu s vrijedećim propisima. 
 Privremeni korisnik se obvezuje u roku 15 
dana od dana pravomoćnosti ovoga Rješenja 

zaključiti ugovor o privremenom korištenju javne 
površine s Gradom Subotica. 
 Ukoliko privremeni korisnik ne zaključi 
ugovor u ostavljenom roku, ovo Rješenje se stavlja 
izvan snage i on gubi pravo na privremeno korištenje 
javne površine. 
 Ovo Rješenje objaviti u „Službenom listu 
Grada Subotice“. 

O b r a z l o ž e nj e 
 Privremeni korisnik javnih površina se 14. 
07. 2009. godine obratio Povjerenstvu za građevinsko 
zemljište sa zahtjevom za reguliranje privremenog 
korištenja javnih površina ispod kioska koje koristi 
bez ugovora ili drugih validnih isprava iz razloga što 
sve doskora nije usvojen plan postavljanja manjih 
montažnih objekata. To mu, međutim, nije smetalo 
da obveze naknade za privremeno korištenje uredno 
podmiruje, da djelatnike u kioscima pravodobno  
isplaćuje kao i sve ostale obveze za egzistenciju 
zaposlenih. Imajući u vidu izloženo stanje traži da 
mu se odobri privremeno korištenje javnih površina 
ispod kioska koje je naveo u svome zahtjevu kojih 
ima 10 (deset) jer smatra da nema smetnji s obzirom 
na to da ih, kako je naveo, koristi duže vremena i 
ispunjava sve obveze koje proistječu iz tog korištenja 
s napomenom da su kiosci njegovo vlasništvo. 
 Povjerenstvo za građevinsko zemljište je na 
svojoj 19. sjednici održanoj dana 18. 08. 2010. 
godine razmotrilo podneseni zahtjev i našlo da mu se 
može udovoljiti. 
 Imajući u vidu da je privremeni korisnik 
navedenih 10 kioska pribavio teretnim ili besteretnim 
putem u kojem pribavljanju ne raspolaže validnom 
dokumentacijom, Povjerenstvo smatra da je 
pribavljanje ovih kioska novo stjecanje (kupnja istih) 
i da se stoga javne površine ispod njih mogu dati na 
privremeno korištenje u skladu s člankom 25. Odluke 
o privremenom korištenju javne površine i 
postavljanju manjih montažnih i oglasnih objekata na 
području Općine Subotica. 
 S obzirom na to da su kiosci raznih površina 
i naknade za dobivanje na privremeno korištenje 
javnih površina bez javnog nadmetanja, Povjerenstvo 
je stajališta da se za svaku tj. za svih 10 predloži 
donošenje posebnih rješenja među kojima je i ovo 
rješenje na temelju kojih će se sastavljati Ugovori o 
davanju na privremeno korištenje javne površine 
neposrednom pogodbom. 
 Povjerenstvo za građevinsko zemljište nakon 
što je razmotrilo sve aspekte ovih slučajeva sastavilo  
je za svaku lokaciju prijedlog rješenja gradonačelniku 
za davanje na privremeno korištenje javnih površina 
na temelju kojih prijedloga je gradonačelnik donio 
Rješenje kao u pravorijeku. 

Gradonačelnik  
   Saša Vučinić v. r. 
 
 Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog 
Rješenja nezadovoljna strana ima pravo podnošenja 



10. studenog 2010.                                                Službeni list Grada Subotice                                            Broj 36 – Stranica 5 
prigovora Gradonačelniku Grada u roku 3 dana od 
dana njegova prijama. 
  
REPUBLIKA SRBIJA 
AP VOJVODINA 
GRAD SUBOTICA 
GRADONAČELNIK  
Broj: II-352-638/2010 
Dana: 27. 10. 2010. 
S u b o t i c a 
 
 Na temelju članka 146. Zakona o planiranju i 
izgradnji (Službeni glasnik RS» br. 72/09 i 81/09 
ispravak), članka 15. stavak 4. i članka 25. Odluke o 
privremenom korištenju javne površine i postavljanju 
manjih montažnih i oglasnih objekata na području 
Općine Subotica («Službeni list Općine Subotica» 
broj 23/07) članka 51. stavak 1. točka 5. Statuta 
Grada Subotica («Službeni list Grada Subotice» br. 
26/08), 

na prijedlog Povjerenstva za građevinsko 
zemljište, gradonačelnik, dana 27. 10. 2010. godine, 
donosi 

R J E Š E NJ E 
 Daje se na privremeno korištenje 
neposrednom pogodbom dio javne površine u 
Subotici Državnoga vlasništva u vlasništvu 
Republike Srbije s pravom korištenja Grada 
Subotica, u ulici Braće Radića MZ „Centar III“ ispod 
kioska površine 5,69 m2 , „ŠTAMPA SISTEM“ u 
Beogradu, Bulevar Mijhajla Pupina 115 b radi 
obavljanja djelatnosti prodaje novina i duhanskih 
proizvoda. 
 Dio javne površine daje se na privremeno 
korištenje sa rokom trajanja 5 godina računajući od 
dana zaključenja Ugovora o davanju na privremeno 
korištenje dijela javne površine. 
 Privremeni korisnik se obvezuje platiti 
naknadu za dobivanje na privremeno korištenje javne 
površine bez javnog nadmetanja u iznosu 5.000,00 
dinara po 1/m2 što za 5,69 m2  iznosi 28.450,00 
dinara. 
 Naknadu iz prethodnoga stavka privremeni 
korisnik se obvezuje isplatiti u roku 15 dana od dana 
zaključenja Ugovora o davanju na privremeno 
korištenje javnih površina. 
 Privremeni korisnik se obvezuje plaćati 
naknadu za privremeno koršćenje javne površine u 
skladu s vrijedećim propisima. 
 Privremeni korisnik se obvezuje u roku 15 
dana od dana pravomoćnosti ovoga Rješenja 
zaključiti ugovor o privremenom korištenju javne 
površine s Gradom Subotica. 
 Ukoliko privremeni korisnik ne zaključi 
ugovor u ostavljenom roku ovo Rješenje se stavlja 
izvan snage i on gubi pravo na privremeno korištenje 
javne površine. 
 Ovo Rješenje objaviti u „Službenom listu 
Grada Subotice“. 

O b r a z l o ž e nj e 
 Privremeni korisnik javnih površina se 14. 
07. 2009. godine obratio Povjerenstvu za građevinsko 
zemljište sa zahtjevom za reguliranje privremenog 
korištenja javnih površina ispod kioska koje koristi 
bez ugovora ili drugih validnih isprava sa razloga što 
sve doskora nije usvojen plan postavljanja manjih 
montažnih objekata. To mu, međutim, nije smetalo 
obveze naknade za privremeno korištenje uredno 
podmirivati, djelatnike u kioscima pravodobno  
isplaćivati kao i sve ostale obveze za egzistenciju 
zaposlenih. Imajući u vidu izloženo stanje traži da 
mu se odobri privremeno korištenje javnih površina 
ispod kioska koje je naveo u svome zahtjevu kojih 
ima 10 (deset) jer smatra da nema smetnji s obzirom 
na to da ih, kako je naveo, koristi duže vremena i 
ispunjava sve obveze koje proistječu iz tog korištenja 
sa napomenom da su kiosci njegovo vlasništvo. 
 Povjerenstvo za građevinsko zemljište je na 
svojoj 19. sjednici održanoj dana 18. 08. 2010. 
godine razmotrilo podneseni zahtjev i našlo da  mu se 
može udovoljiti. 
 Imajući u vidu da je privremeni korisnik 
navedenih 10 kioska pribavio teretnim ili besteretnim 
putem u kojem pribavljanju ne raspolaže validnom 
dokumentacijom, Povjerenstvo smatra da je 
pribavljanje ovih kioska novo stjecanje (kupnja istih) 
i da se stoga javne površine ispod njih mogu dati na 
privremeno korištenje u skladu sa člankom 25. 
Odluke o privremenom korištenju javne površine i 
postavljanju manjih montažnih i oglasnih objekata na 
području Općine Subotica. 
 S obzirom na to da su kiosci raznih površina 
i naknade za dobivanje na privremeno korištenje 
javnih površina bez javnog nadmetanja Povjerenstvo 
je stajališta da se za svaku tj. za svih 10 predloži 
donošenje posebnih rješenja među kojima je i ovo 
rješenje na temelju kojih će se sastavljati Ugovori o 
davanju na privremeno korištenje javne površine 
neposrednom pogodbom. 
 Povjerenstvo za građevinsko zemljište nakon 
što je razmotrilo sve aspekte ovih slučajeva sačinilo 
je za svaku lokaciju prijedlog rješenja gradonačelniku 
za davanje na privremeno korištenje javnih površina 
na temelju kojih prijedloga je gradonačelnik donio 
Rješenje kao u pravorijeku. 
   Gradonačelnik  
   Saša Vučinić v. r. 
 
 Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog 
Rješenja nezadovoljna strana ima pravo podnošenja 
prigovora Gradonačelniku Grada u roku 3 dana od 
dana njegova prijama. 
 
REPUBLIKA SRBIJA 
AP VOJVODINA 
GRAD SUBOTICA 
GRADONAČELNIK  
Broj: II-352-639/2010 



Stranica 6 – Broj 36                                                   Službeni list Grada Subotice                                         10. studenog 2010. 
Dana: 27. 10. 2010. 
S u b o t i c a 
 
 Na temelju članka 146. Zakona o planiranju i 
izgradnji (Službeni glasnik RS» br. 72/09 i 81/09 
ispravak), članka 15. stavak 4. i članka 25. Odluke o 
privremenom korištenju javne površine i postavljanju 
manjih montažnih i oglasnih objekata na području 
Općine Subotica («Službeni list Općine Subotica» 
broj 23/07) članka 51. stavak 1. točka 5. Statuta 
Grada Subotica («Službeni list Grada Subotice» br. 
26/08), 

na prijedlog Povjerenstva za građevinsko 
zemljište, gradonačelnik, dana 27. 10. 2010. godine, 
donosi 

R J E Š E NJ E 
 Daje se na privremeno korištenje 
neposrednom pogodbom dio javne površine u 
Subotici državnoga vlasništva u vlasništvu Republike 
Srbije s pravom korištenja Grada Subotica, ulice 
Đure Đakovića MZ „Centar I“ ispod kioska površine 
6 m2 , „ŠTAMPA SISTEM“ u Beogradu, Bulevar 
Mijhajla Pupina 115 b radi obavljanja djelatnosti 
prodaje novina i duhanskih proizvoda. 
 Dio javne površine daje se na privremeno 
korištenje sa rokom trajanja 5 godina računajući od 
dana zaključenja Ugovora o davanju na privremeno 
korištenje dijela javne površine. 
 Privremeni korisnik se obvezuje platiti 
naknadu za dobivanje na privremeno korištenje javne 
površine bez javnog nadmetanja u iznosu 6.000,00 
dinara po 1/m2 što za 6 m2  iznosi 36.000,00 dinara. 
 Naknadu iz prethodnoga stavka privremeni 
korisnik se obvezuje isplatiti u roku 15 dana od dana 
zaključenja Ugovora o davanju na privremeno 
korištenje javnih površina. 
 Privremeni korisnik se obvezuje plaćati 
naknadu za privremeno koršćenje javne površine u 
skladu s vrijedećim propisima. 
 Privremeni korisnik se obvezuje u roku 15 
dana od dana pravomoćnosti ovoga Rješenja 
zaključiti ugovor o privremenom korištenju javne 
površine s Gradom Subotica. 
 Ukoliko privremeni korisnik ne zaključi 
ugovor u ostavljenom roku ovo Rješenje se stavlja 
izvan snage i on gubi pravo na privremeno korištenje 
javne površine. 
 Ovo Rješenje objaviti u „Službenom listu 
Grada Subotice“. 

O b r a z l o ž e nj e 
 Privremeni korisnik javnih površina se 14. 
07. 2009. godine obratio Povjerenstvu za građevinsko 
zemljište sa zahtjevom za reguliranje privremenog 
korištenja javnih površina ispod kioska koje koristi 
bez ugovora ili drugih validnih isprava sa razloga što 
sve doskora nije usvojen plan postavljanja manjih 
montažnih objekata. To mu, međutim, nije smetalo 
da obveze naknade za privremeno korištenje uredno 
podmiruje, da djelatnike u kioscima pravodobno 

isplaćuje kao i sve ostale obveze za egzistenciju 
zaposlenih. Imajući u vidu izloženo stanje traži da 
mu se odobri privremeno korištenje javnih površina 
ispod kioska koje je naveo u svome zahtjevu kojih 
ima 10 (deset) jer smatra da nema smetnji s obzirom 
na to da ih, kako je naveo, koristi duže vremena i 
ispunjava sve obveze koje proistječu iz tog korištenja 
sa napomenom da su kiosci njegovo vlasništvo. 
 Povjerenstvo za građevinsko zemljište je na 
svojoj 19. sjednici održanoj dana 18. 08. 2010. 
godine razmotrilo podneseni zahtjev i našlo da mu se 
može udovoljiti. 
 Imajući u vidu da je privremeni korisnik 
navedenih 10 kioska pribavio teretnim ili besteretnim 
putem u kojem pribavljanju ne raspolaže validnom 
dokumentacijom, Povjerenstvo smatra da je 
pribavljanje ovih kioska novo stjecanje (kupnja istih) 
i da se stoga javne površine ispod njih mogu dati na 
privremeno korištenje u skladu s člankom 25. Odluke 
o privremenom korištenju javne površine i 
postavljanju manjih montažnih i oglasnih objekata na 
području Općine Subotica. 
 S obzirom na to da su kiosci raznih površina 
i naknade za dobivanje na privremeno korištenje 
javnih površina bez javnog nadmetanja Povjerenstvo 
je stajališta da se za svaku tj. za svih 10 predloži 
donošenje posebnih rješenja među kojima je i ovo 
rješenje na temelju kojih će se sastavljati Ugovori o 
davanju na privremeno korištenje javne površine 
neposrednom pogodbom. 
 Povjerenstvo za građevinsko zemljište nakon 
što je razmotrilo sve aspekte ovih slučajeva sastavilo 
je za svaku lokaciju prijedlog rješenja 
Gradonačelniku za davanje na privremeno korištenje 
javnih površina na temelju kojih prijedloga je 
Gradonačelnik donio Rješenje kao u pravorijeku. 
   Gradonačelnik  
   Saša Vučinić v. r. 
 
 Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog 
Rješenja nezadovoljna strana ima pravo podnošenja 
prigovora Gradonačelniku Grada u roku 3 dana od 
dana njegova prijama.  
 
REPUBLIKA SRBIJA 
AP VOJVODINA 
GRAD SUBOTICA 
GRADONAČELNIK  
Broj:II-352-640/2010 
Dana: 27. 10. 2010. 
S u b o t i c a 
 
 Na temelju članka 146. Zakona o planiranju i 
izgradnji (Službeni glasnik RS» br. 72/09 i 81/09 
ispravak), članka 15. stavak 4. i članka 25. Odluke o 
privremenom korištenju javne površine i postavljanju 
manjih montažnih i oglasnih objekata na području 
Općine Subotica («Službeni list Općine Subotica» 
broj 23/07) članka 51. stavak 1. točka 5. Statuta 



10. studenog 2010.                                                Službeni list Grada Subotice                                            Broj 36 – Stranica 7 
Grada Subotica («Službeni list Grada Subotice» br. 
26/08), 

Na prijedlog Povjerenstva za građevinsko 
zemljište, Gradonačelnik, dana 27. 10. 2010. godine, 
donosi 

R J E Š E NJ E 
 Daje se na privremeno korištenje 
neposrednom pogodbom dio javne površine u 
Subotici Državnoga vlasništva u vlasništvu 
Republike Srbije s pravom korištenja Grada 
Subotica, ugao Kosovske i Plitvičke ulice, MZ 
„Dudova šuma“ ispod kioska površine 4,94 m2 , 
„ŠTAMPA SISTEM“ u Beogradu, Bulevar Mijhajla 
Pupina 115 b radi obavljanja djelatnosti prodaje 
novina i duhanskih proizvoda. 
 Dio javne površine daje se na privremeno 
korištenje sa rokom trajanja 5 godina računajući od 
dana zaključenja Ugovora o davanju na privremeno 
korištenje dijela javne površine. 
 Privremeni korisnik se obvezuje platiti 
naknadu za dobivanje na privremeno korištenje javne 
površine bez javnog nadmetanja u iznosu 5.000,00 
dinara po 1/m2 što za 4,94 m2  iznosi 24.700,00 
dinara. 
 Naknadu iz prethodnoga stavka privremeni 
korisnik se obvezuje isplatiti u roku 15 dana od dana 
zaključenja Ugovora o davanju na privremeno 
korištenje javnih površina. 
 Privremeni korisnik se obvezuje plaćati 
naknadu za privremeno koršćenje javne površine u 
skladu s vrijedećim propisima. 
 Privremeni korisnik se obvezuje u roku 15 
dana od dana pravomoćnosti ovoga Rješenja 
zaključiti ugovor o privremenom korištenju javne 
površine s Gradom Subotica. 
 Ukoliko privremeni korisnik ne zaključi 
ugovor u ostavljenom roku ovo Rješenje se stavlja 
izvan snage i on gubi pravo na privremeno korištenje 
javne površine. 
 Ovo Rješenje objaviti u „Službenom listu 
Grada Subotice“. 

O b r a z l o ž e nj e 
 Privremeni korisnik javnih površina se 
14.07.2009. godine obratio Povjerenstvu za 
građevinsko zemljište sa zahtjevom za reguliranje 
privremenog korištenja javnih površina ispod kioska 
koje koristi bez ugovora ili drugih validnih isprava sa 
razloga što sve doskora nije usvojen plan postavljanja 
manjih montažnih objekata. To mu međutim nije 
smetalo da obveze naknade za privremeno korištenje 
uredno podmiruje, da djelatnike u kioscima 
pravodobno isplaćuje kao i sve ostale obveze za 
egzistenciju zaposlenih. Imajući u vidu izloženo 
stanje traži da mu se odobri privremeno korištenje 
javnih površina ispod kioska koje je naveo u svome 
zahtjevu kojih ima 10 (deset) jer smatra da nema 
smetnji obzirom da ih kako je naveo koristi duže 
vremena i ispunjava sve obveze koje proistječu iz tog 

korištenja sa napomenom da su kiosci njegovo 
vlasništvo. 
 Povjerenstvo za građevinsko zemljište je na 
svojoj 19. sjednici održanoj dana 18.08.2010. godine 
razmotrilo podneseni zahtjev i našlo da mu se može 
udovoljiti. 
 Imajući u vidu da je privremeni korisnik 
navedenih 10 kioska pribavio teretnim ili besteretnim 
putem u kojem pribavljanju ne raspolaže validnom 
dokumentacijom, Povjerenstvo smatra da je 
pribavljanje ovih kioska novo stjecanje (kupnja istih) 
i da se stoga javne površine ispod njih mogu dati na 
privremeno korištenje u skladu s člankom 25. Odluke 
o privremenom korištenju javne površine i 
postavljanju manjih montažnih i oglasnih objekata na 
području Općine Subotica. 
 S obzirom na to da su kiosci raznih površina 
i naknade za dobivanje na privremeno korištenje 
javnih površina bez javnog nadmetanja, Povjerenstvo 
je stajališta da se za svaku tj. za svih 10 predloži 
donošenje posebnih rješenja među kojima je i ovo 
rješenje na temelju kojih će se sastavljati Ugovori o 
davanju na privremeno korištenje javne površine 
neposrednom pogodbom. 
 Povjerenstvo za građevinsko zemljište nakon 
što je razmotrilo sve aspekte ovih slučajeva sastavilo 
je za svaku lokaciju prijedlog rješenja gradonačelniku 
za davanje na privremeno korištenje javnih površina 
na temelju kojih prijedloga je gradonačelnik donio 
Rješenje kao u pravorijeku. 
   Gradonačelnik  
   Saša Vučinić v. r. 
 
 Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog 
Rješenja nezadovoljna strana ima pravo podnošenja 
prigovora Gradonačelniku Grada u roku 3 dana od 
dana njegova prijama.  
 
REPUBLIKA SRBIJA 
AP VOJVODINA 
GRAD SUBOTICA 
GRADONAČELNIK  
Broj: II-352-641/2010 
Dana: 27. 10. 2010. 
S u b o t i c a 
 Na temelju članka 146. Zakona o planiranju i 
izgradnji (Službeni glasnik RS» br. 72/09 i 81/09 
ispravak), članka 15. stavak 4. i članka 25. Odluke o 
privremenom korištenju javne površine i postavljanju 
manjih montažnih i oglasnih objekata na području 
Općine Subotica («Službeni list Općine Subotica» 
broj 23/07) članka 51. stavak 1. točka 5. Statuta 
Grada Subotica («Službeni list Grada Subotice» br. 
26/08), 
 na prijedlog Povjerenstva za građevinsko 
zemljište, gradonačelnik, dana 27. 10. 2010. godine, 
donosi 



Stranica 8 – Broj 36                                                   Službeni list Grada Subotice                                         10. studenog 2010. 
R J E Š E NJ E 

 Daje se na privremeno korištenje 
neposrednom pogodbom dio javne površine u 
Subotici državnoga vlasništva u vlasništvu Republike 
Srbije s pravom korištenja Grada Subotica, 
Karađorđeva cesta bb MZ „Dudova šuma“ ispod 
kioska površine 6,03 m2 , „ŠTAMPA SISTEM“ u 
Beogradu, Bulevar Mijhajla Pupina 115 b radi 
obavljanja djelatnosti prodaje novina i duhanskih 
proizvoda. 
 Dio javne površine daje se na privremeno 
korištenje sa rokom trajanja 5 godina računajući od 
dana zaključenja Ugovora o davanju na privremeno 
korištenje dijela javne površine. 
 Privremeni korisnik se obvezuje platiti 
naknadu za dobivanje na privremeno korištenje javne 
površine bez javnog nadmetanja u iznosu 5.000,00 
dinara po 1/m2 što za 6,03 m2  iznosi 30.150,00 
dinara. 
 Naknadu iz prethodnoga stavka privremeni 
korisnik se obvezuje isplatiti u roku 15 dana od dana 
zaključenja Ugovora o davanju na privremeno 
korištenje javnih površina. 
 Privremeni korisnik se obvezuje plaćati 
naknadu za privremeno koršćenje javne površine u 
skladu s vrijedećim propisima. 
 Privremeni korisnik se obvezuje u roku 15 
dana od dana pravomoćnosti ovoga Rješenja 
zaključiti ugovor o privremenom korištenju javne 
površine s Gradom Subotica. 
 Ukoliko privremeni korisnik ne zaključi 
ugovor u ostavljenom roku ovo Rješenje se stavlja 
izvan snage i on gubi pravo na privremeno korištenje 
javne površine. 
 Ovo Rješenje objaviti u „Službenom listu 
Grada Subotice“. 

O b r a z l o ž e nj e 
 Privremeni korisnik javnih površina se 14. 
07. 2009. godine obratio Povjerenstvu za građevinsko 
zemljište sa zahtjevom za reguliranje privremenog 
korištenja javnih površina ispod kioska koje koristi 
bez ugovora ili drugih validnih isprava sa razloga što 
sve doskora nije usvojen plan postavljanja manjih 
montažnih objekata. To mu, međutim, nije smetalo 
da obveze naknade za privremeno korištenje uredno 
podmiruje, da djelatnike u kioscima pravodobno 
isplaćuje kao i sve ostale obveze za egzistenciju 
zaposlenih. Imajući u vidu izloženo stanje traži da 
mu se odobri privremeno korištenje javnih površina 
ispod kioska koje je naveo u svome zahtjevu kojih 
ima 10 (deset) jer smatra da nema smetnji s obzirom 
na to da ih, kako je naveo, koristi duže vremena i 
ispunjava sve obveze koje proistječu iz tog korištenja 
sa napomenom da su kiosci njegovo vlasništvo. 
 Povjerenstvo za građevinsko zemljište je na 
svojoj 19. sjednici održanoj dana 18. 08. 2010. 
godine razmotrilo podneseni zahtjev i našlo da mu se 
može udovoljiti. 

 Imajući u vidu da je privremeni korisnik 
navedenih 10 kioska pribavio teretnim ili besteretnim 
putem u kojem pribavljanju ne raspolaže validnom 
dokumentacijom, Povjerenstvo smatra da je 
pribavljanje ovih kioska novo stjecanje (kupnja istih) 
i da se stoga javne površine ispod njih mogu dati na 
privremeno korištenje u skladu s člankom 25. Odluke 
o privremenom korištenju javne površine i 
postavljanju manjih montažnih i oglasnih objekata na 
području Općine Subotica. 
 S obzirom na to da su kiosci raznih površina 
i naknade za dobivanje na privremeno korištenje 
javnih površina bez javnog nadmetanja Povjerenstvo 
je stajališta da se za svaku tj. za svih 10 predloži 
donošenje posebnih rješenja među kojima je i ovo 
rješenje na temelju kojih će se sastavljati Ugovori o 
davanju na privremeno korištenje javne površine 
neposrednom pogodbom. 
 Povjerenstvo za građevinsko zemljište nakon 
što je razmotrilo sve aspekte ovih slučajeva sastavilo 
je za svaku lokaciju prijedlog rješenja 
Gradonačelniku za davanje na privremeno korištenje 
javnih površina na temelju kojih prijedloga je 
Gradonačelnik donio Rješenje kao u pravorijeku. 
   Gradonačelnik  
   Saša Vučinić v. r. 
 
 Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog 
Rješenja nezadovoljna strana ima pravo podnošenja 
prigovora Gradonačelniku Grada u roku 3 dana od 
dana njegova prijama.  
 
REPUBLIKA SRBIJA 
AP VOJVODINA 
GRAD SUBOTICA 
GRADONAČELNIK  
Broj: II-352-642/2010 
Dana: 27. 10. 2010. 
S u b o t i c a 
 Na temelju članka 146. Zakona o planiranju i 
izgradnji (Službeni glasnik RS» br. 72/09 i 81/09 
ispravak), članka 15. stavak 4. i članka 25. Odluke o 
privremenom korištenju javne površine i postavljanju 
manjih montažnih i oglasnih objekata na području 
Općine Subotica («Službeni list Općine Subotica» 
broj 23/07) članka 51. stavak 1. točka 5. Statuta 
Grada Subotica («Službeni list Grada Subotice» br. 
26/08), 
 na prijedlog Povjerenstva za građevinsko 
zemljište, Gradonačelnik, dana 27. 10. 2010. godine, 
donosi 

R J E Š E NJ E 
 Daje se na privremeno korištenje 
neposrednom pogodbom dio javne površine u 
Subotici Državnoga vlasništva u vlasništvu 
Republike Srbije s pravom korištenja Grada 
Subotica, Put Moše Pijade kod samoposluge, MZ 
„Kertvaroš“ ispod kioska površine 5,69 m2 , 
„ŠTAMPA SISTEM“ u Beogradu, Bulevar Mijhajla 



10. studenog 2010.                                                Službeni list Grada Subotice                                            Broj 36 – Stranica 9 
Pupina 115 b radi obavljanja djelatnosti prodaje 
novina i duhanskih proizvoda. 
 Dio javne površine daje se na privremeno 
korištenje sa rokom trajanja 5 godina računajući od 
dana zaključenja Ugovora o davanju na privremeno 
korištenje dijela javne površine. 
 Privremeni korisnik se obvezuje platiti 
naknadu za dobivanje na privremeno korištenje javne 
površine bez javnog nadmetanja u iznosu 5.000,00 
dinara po 1/m2 što za 5,69 m2  iznosi 28.450,00 
dinara. 
 Naknadu iz prethodnoga stavka privremeni 
korisnik se obvezuje isplatiti u roku 15 dana od dana 
zaključenja Ugovora o davanju na privremeno 
korištenje javnih površina. 
 Privremeni korisnik se obvezuje plaćati 
naknadu za privremeno koršćenje javne površine u 
skladu s vrijedećim propisima. 
 Privremeni korisnik se obvezuje u roku 15 
dana od dana pravomoćnosti ovoga Rješenja 
zaključiti ugovor o privremenom korištenju javne 
površine s Gradom Subotica. 
 Ukoliko privremeni korisnik ne zaključi 
ugovor u ostavljenom roku ovo Rješenje se stavlja 
izvan snage i on gubi pravo na privremeno korištenje 
javne površine. 
 Ovo Rješenje objaviti u „Službenom listu 
Grada Subotice“. 

O b r a z l o ž e nj e 
 Privremeni korisnik javnih površina se 14. 
07. 2009. godine obratio Povjerenstvu za građevinsko 
zemljište sa zahtjevom za reguliranje privremenog 
korištenja javnih površina ispod kioska koje koristi 
bez ugovora ili drugih validnih isprava sa razloga što 
sve doskora nije usvojen plan postavljanja manjih 
montažnih objekata. To mu, međutim, nije smetalo 
da obveze naknade za privremeno korištenje uredno 
podmiruje, da djelatnike u kioscima pravodobno 
isplaćuje kao i sve ostale obveze za egzistenciju 
zaposlenih. Imajući u vidu izloženo stanje traži da 
mu se odobri privremeno korištenje javnih površina 
ispod kioska koje je naveo u svome zahtjevu kojih 
ima 10 (deset) jer smatra da nema smetnji obzirom da 
ih kako je naveo koristi duže vremena i ispunjava sve 
obveze koje proistječu iz tog korištenja s napomenom 
da su kiosci njegovo vlasništvo. 
 Povjerenstvo za građevinsko zemljište je na 
svojoj 19. sjednici održanoj dana 18. 08. 2010. 
godine razmotrilo podneseni zahtjev i našlo da mu se 
može udovoljiti. 
 Imajući u vidu da je privremeni korisnik 
navedenih 10 kioska pribavio teretnim ili besteretnim 
putem u kojem pribavljanju ne raspolaže validnom 
dokumentacijom, Povjerenstvo smatra da je 
pribavljanje ovih kioska novo stjecanje (kupnja istih) 
i da se stoga javne površine ispod njih mogu dati na 
privremeno korištenje u skladu s člankom 25. Odluke 
o privremenom korištenju javne površine i 

postavljanju manjih montažnih i oglasnih objekata na 
području Općine Subotica. 
 S obzirom na to da su kiosci raznih površina 
i naknade za dobivanje na privremeno korištenje 
javnih površina bez javnog nadmetanja Povjerenstvo 
je stajališta da se za svaku tj. za svih 10 predloži 
donošenje posebnih rješenja među kojima je i ovo 
rješenje na temelju kojih će se sastavljati Ugovori o 
davanju na privremeno korištenje javne površine 
neposrednom pogodbom. 
 Povjerenstvo za građevinsko zemljište nakon 
što je razmotrilo sve aspekte ovih slučajeva sastavilo 
je za svaku lokaciju prijedlog rješenja 
Gradonačelniku za davanje na privremeno korištenje 
javnih površina na temelju kojih prijedloga je 
Gradonačelnik donio Rješenje kao u pravorijeku. 
   Gradonačelnik  
   Saša Vučinić v. r. 
 
 Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog 
Rješenja nezadovoljna strana ima pravo podnošenja 
prigovora gradonačelniku Grada u roku 3 dana od 
dana njegova prijama.  
 
REPUBLIKA SRBIJA 
AP VOJVODINA 
GRAD SUBOTICA 
GRADONAČELNIK  
Broj: II-352-643/2010 
Dana: 27. 10. 2010. 
S u b o t i c a 
 
 Na temelju članka 146. Zakona o planiranju i 
izgradnji (Službeni glasnik RS» br. 72/09 i 81/09 
ispravak), članka 15. stavak 4. i članka 25. Odluke o 
privremenom korištenju javne površine i postavljanju 
manjih montažnih i oglasnih objekata na području 
Općine Subotica («Službeni list Općine Subotica» 
broj 23/07) članka 51. stavak 1. točka 5. Statuta 
Grada Subotica («Službeni list Grada Subotice» br. 
26/08), 
 na prijedlog Povjerenstva za građevinsko 
zemljište, gradonačelnik, dana 27. 10. 2010. godine, 
donosi 

R J E Š E NJ E 
 Daje se na privremeno korištenje 
neposrednom pogodbom dio javne površine u 
Subotici državnoga vlasništva u vlasništvu Republike 
Srbije s pravom korištenja Grada Subotica, 
Beogradski put MZ „Aleksandrovo“ ispod kioska 
površine 4,94 m2 , „ŠTAMPA SISTEM“ u Beogradu, 
Bulevar Mijhajla Pupina 115 b radi obavljanja 
djelatnosti prodaje novina i duhanskih proizvoda. 
 Dio javne površine daje se na privremeno 
korištenje s rokom trajanja 5 godina računajući od 
dana zaključenja Ugovora o davanju na privremeno 
korištenje dijela javne površine. 
 Privremeni korisnik se obvezuje platiti 
naknadu za dobivanje na privremeno korištenje javne 



Stranica 10 – Broj 36                                                   Službeni list Grada Subotice                                         10. studenog 2010. 
površine bez javnog nadmetanja u iznosu 5.000,00 
dinara po 1/m2 što za 4,94 m2  iznosi 24.700,00 
dinara. 
 Naknadu iz prethodnoga stavka privremeni 
korisnik se obvezuje isplatiti u roku 15 dana od dana 
zaključenja Ugovora o davanju na privremeno 
korištenje javnih površina. 
 Privremeni korisnik se obvezuje plaćati 
naknadu za privremeno koršćenje javne površine u 
skladu s vrijedećim propisima. 
 Privremeni korisnik se obvezuje u roku 15 
dana od dana pravomoćnosti ovoga Rješenja 
zaključiti ugovor o privremenom korištenju javne 
površine s Gradom Subotica. 
 Ukoliko privremeni korisnik ne zaključi 
ugovor u ostavljenom roku ovo Rješenje se stavlja 
izvan snage i on gubi pravo na privremeno korištenje 
javne površine. 
 Ovo Rješenje objaviti u „Službenom listu 
Grada Subotice“. 

O b r a z l o ž e nj e 
 Privremeni korisnik javnih površina se 14. 
07. 2009. godine obratio Povjerenstvu za građevinsko 
zemljište sa zahtjevom za reguliranje privremenog 
korištenja javnih površina ispod kioska koje koristi 
bez ugovora ili drugih validnih isprava sa razloga što 
sve doskora nije usvojen plan postavljanja manjih 
montažnih objekata. To mu, međutim, nije smetalo 
da obveze naknade za privremeno korištenje uredno 
podmiruje, da djelatnike u kioscima pravodobno 
isplaćuje kao i sve ostale obveze za egzistenciju 
zaposlenih. Imajući u vidu izloženo stanje traži da 
mu se odobri privremeno korištenje javnih površina 
ispod kioska koje je naveo u svome zahtjevu kojih 
ima 10 (deset) jer smatra da nema smetnji obzirom da 
ih kako je naveo koristi duže vremena i ispunjava sve 
obveze koje proistječu iz tog korištenja sa 
napomenom da su kiosci njegovo vlasništvo. 
 Povjerenstvo za građevinsko zemljište je na 
svojoj 19. sjednici održanoj dana 18. 08. 2010. 
godine razmotrilo podneseni zahtjev i našlo da mu se 
može udovoljiti. 
 Imajući u vidu da je privremeni korisnik 
navedenih 10 kioska pribavio teretnim ili besteretnim 
putem u kojem pribavljanju ne raspolaže validnom 
dokumentacijom, Povjerenstvo smatra da je 
pribavljanje ovih kioska novo stjecanje (kupnja istih) 
i da se stoga javne površine ispod njih mogu dati na 
privremeno korištenje u skladu s člankom 25. Odluke 
o privremenom korištenju javne površine i 
postavljanju manjih montažnih i oglasnih objekata na 
području Općine Subotica. 
 S obzirom na to da su kiosci raznih površina 
i naknade za dobivanje na privremeno korištenje 
javnih površina bez javnog nadmetanja Povjerenstvo 
je stajališta da se za svaku tj. za svih 10 predloži 
donošenje posebnih rješenja među kojima je i ovo 
rješenje na temelju kojih će se sastavljati Ugovori o 

davanju na privremeno korištenje javne površine 
neposrednom pogodbom. 
 Povjerenstvo za građevinsko zemljište nakon 
što je razmotrilo sve aspekte ovih slučajeva sastavilo 
je za svaku lokaciju prijedlog rješenja 
Gradonačelniku za davanje na privremeno korištenje 
javnih površina na temelju kojih prijedloga je 
gradonačelnik donio Rješenje kao u pravorijeku. 
   Gradonačelnik  
   Saša Vučinić v. r. 
 
 Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog 
Rješenja nezadovoljna strana ima pravo podnošenja 
prigovora Gradonačelniku Grada u roku 3 dana od 
dana njegova prijama.  
 
REPUBLIKA SRBIJA 
AP VOJVODINA 
GRAD SUBOTICA 
GRADONAČELNIK  
Broj: II-352-644/2010 
Dana: 27. 10. 2010. 
S u b o t i c a 
 
 Na temelju članka 146. Zakona o planiranju i 
izgradnji (Službeni glasnik RS» br. 72/09 i 81/09 
ispravak), članka 15. stavak 4. i članka 25. Odluke o 
privremenom korištenju javne površine i postavljanju 
manjih montažnih i oglasnih objekata na području 
Općine Subotica («Službeni list Općine Subotica» 
broj 23/07) članka 51. stavak 1. točka 5. Statuta 
Grada Subotica («Službeni list Grada Subotice» br. 
26/08), 
 na prijedlog Povjerenstva za građevinsko 
zemljište, gradonačelnik, dana 27. 10.  2010. godine, 
donosi 

R J E Š E NJ E 
 Daje se na privremeno korištenje 
neposrednom pogodbom dio javne površine u 
Subotici državnoga vlasništva u vlasništvu Republike 
Srbije s pravom korištenja Grada Subotica, Trg 
Jakoba i Komora (Trg Oktobarske revolucije) MZ 
„Dudova šuma“ ispod kioska površine 6 m2 , 
„ŠTAMPA SISTEM“ u Beogradu, Bulevar Mijhajla 
Pupina 115 b radi obavljanja djelatnosti prodaje 
novina i duhanskih proizvoda. 
 Dio javne površine daje se na privremeno 
korištenje sa rokom trajanja 5 godina računajući od 
dana zaključenja Ugovora o davanju na privremeno 
korištenje dijela javne površine. 
 Privremeni korisnik se obvezuje platiti 
naknadu za dobivanje na privremeno korištenje javne 
površine bez javnog nadmetanja u iznosu 5.000,00 
dinara po 1/m2 što za 6 m2  iznosi 36.000,00 dinara. 
 Naknadu iz prethodnoga stavka privremeni 
korisnik se obvezuje isplatiti u roku 15 dana od dana 
zaključenja Ugovora o davanju na privremeno 
korištenje javnih površina. 



10. studenog 2010.                                                Službeni list Grada Subotice                                            Broj 36 – Stranica 11 
 Privremeni korisnik se obvezuje plaćati 
naknadu za privremeno koršćenje javne površine u 
skladu s vrijedećim propisima. 
 Privremeni korisnik se obvezuje u roku 15 
dana od dana pravomoćnosti ovoga Rješenja 
zaključiti ugovor o privremenom korištenju javne 
površine s Gradom Subotica. 
 Ukoliko privremeni korisnik ne zaključi 
ugovor u ostavljenom roku ovo Rješenje se stavlja 
izvan snage i on gubi pravo na privremeno korištenje 
javne površine. 
 Ovo Rješenje objaviti u „Službenom listu 
Grada Subotice“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 Privremeni korisnik javnih površina se 14. 
07. 2009. godine obratio Povjerenstvu za građevinsko 
zemljište sa zahtjevom za reguliranje privremenog 
korištenja javnih površina ispod kioska koje koristi 
bez ugovora ili drugih validnih isprava sa razloga što 
sve doskora nije usvojen plan postavljanja manjih 
montažnih objekata. To mu, međutim, nije smetalo 
da obveze naknade za privremeno korištenje uredno 
podmiruje, da djelatnike u kioscima pravodobno 
isplaćuje kao i sve ostale obveze za egzistenciju 
zaposlenih. Imajući u vidu izloženo stanje traži da 
mu se odobri privremeno korištenje javnih površina 
ispod kioska koje je naveo u svome zahtjevu kojih 
ima 10 (deset) jer smatra da nema smetnji obzirom da 
ih kako je naveo koristi duže vremena i ispunjava sve 
obveze koje proistječu iz tog korištenja sa 
napomenom da su kiosci njegovo vlasništvo. 
 Povjerenstvo za građevinsko zemljište je na 
svojoj 19. sjednici održanoj dana 18. 08. 2010. 
godine razmotrilo podneseni zahtjev i našlo da mu se 
može udovoljiti. 
 Imajući u vidu da je privremeni korisnik 
navedenih 10 kioska pribavio teretnim ili besteretnim 
putem u kojem pribavljanju ne raspolaže validnom 
dokumentacijom, Povjerenstvo smatra da je 
pribavljanje ovih kioska novo stjecanje (kupnja istih) 
i da se stoga javne površine ispod njih mogu dati na 
privremeno korištenje u skladu s člankom 25. Odluke 
o privremenom korištenju javne površine i 
postavljanju manjih montažnih i oglasnih objekata na 
području Općine Subotica. 
 S obzirom na to da su kiosci raznih površina 
i naknade za dobivanje na privremeno korištenje 
javnih površina bez javnog nadmetanja Povjerenstvo 
je stajališta da se za svaku tj. za svih 10 predloži 
donošenje posebnih rješenja među kojima je i ovo 
rješenje na temelju kojih će se sastavljati Ugovori o 
davanju na privremeno korištenje javne površine 
neposrednom pogodbom. 
 Povjerenstvo za građevinsko zemljište nakon 
što je razmotrilo sve aspekte ovih slučajeva sastavilo 
je za svaku lokaciju prijedlog rješenja 
Gradonačelniku za davanje na privremeno korištenje 

javnih površina na temelju kojih prijedloga je 
Gradonačelnik donio Rješenje kao u pravorijeku. 
   Gradonačelnik  
   Saša Vučinić v. r. 
 Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog 
Rješenja nezadovoljna strana ima pravo podnošenja 
prigovora Gradonačelniku Grada u roku 3 dana od 
dana njegova prijama.  
 
REPUBLIKA SRBIJA 
AP VOJVODINA 
GRAD SUBOTICA 
GRADONAČELNIK  
Broj: II-352-645/2010 
Dana: 27. 10. 2010. 
S u b o t i c a 
 
 Na temelju članka 146. Zakona o planiranju i 
izgradnji (Službeni glasnik RS» br. 72/09 i 81/09 
ispravak), članka 15. stavak 4. i članka 25. Odluke o 
privremenom korištenju javne površine i postavljanju 
manjih montažnih i oglasnih objekata na području 
Općine Subotica («Službeni list Općine Subotica» 
broj 23/07) članka 51. stavak 1. točka 5. Statuta 
Grada Subotica («Službeni list Grada Subotice» br. 
26/08), 
 na prijedlog Povjerenstva za građevinsko 
zemljište, gradonačelnik, dana 27. 10.  2010. godine, 
donosi 

R J E Š E NJ E 
 Daje se na privremeno korištenje 
neposrednom pogodbom dio javne površine u 
Subotici državnoga vlasništva u vlasništvu Republike 
Srbije s pravom korištenja Grada Subotica, Ulica 
Borisa Kidriča u Đurđinu, MZ „Đurđin“ ispod kioska 
površine 3,80 m2 , „ŠTAMPA SISTEM“ u Beogradu, 
Bulevar Mijhajla Pupina 115 b radi obavljanja 
djelatnosti prodaje novina i duhanskih proizvoda. 
 Dio javne površine daje se na privremeno 
korištenje sa rokom trajanja 5 godina računajući od 
dana zaključenja Ugovora o davanju na privremeno 
korištenje dijela javne površine. 
 Privremeni korisnik se obvezuje platiti 
naknadu za dobivanje na privremeno korištenje javne 
površine bez javnog nadmetanja u iznosu 2.000,00 
dinara po 1/m2 što za 3,80 m2  iznosi 7.600,00 dinara. 
 Naknadu iz prethodnoga stavka privremeni 
korisnik se obvezuje isplatiti u roku 15 dana od dana 
zaključenja Ugovora o davanju na privremeno 
korištenje javnih površina. 
 Privremeni korisnik se obvezuje plaćati 
naknadu za privremeno koršćenje javne površine u 
skladu s vrijedećim propisima. 
 Privremeni korisnik se obvezuje u roku 15 
dana od dana pravomoćnosti ovoga Rješenja 
zaključiti ugovor o privremenom korištenju javne 
površine s Gradom Subotica. 
 Ukoliko privremeni korisnik ne zaključi 
ugovor u ostavljenom roku ovo Rješenje se stavlja 



Stranica 12 – Broj 36                                                   Službeni list Grada Subotice                                         10. studenog 2010. 
izvan snage i on gubi pravo na privremeno korištenje 
javne površine. 
 Ovo Rješenje objaviti u „Službenom listu 
Grada Subotice“. 

O b r a z l o ž e nj e 
 Privremeni korisnik javnih površina se 
14.07.2009. godine obratio Povjerenstvu za 
građevinsko zemljište sa zahtjevom za reguliranje 
privremenog korištenja javnih površina ispod kioska 
koje koristi bez ugovora ili drugih validnih isprava sa 
razloga što sve doskora nije usvojen plan postavljanja 
manjih montažnih objekata. To mu međutim nije 
smetalo da obveze naknade za privremeno korištenje 
uredno podmiruje, da djelatnike u kioscima 
pravodobno isplaćuje kao i sve ostale obveze za 
egzistenciju zaposlenih. Imajući u vidu izloženo 
stanje traži da mu se odobri privremeno korištenje 
javnih površina ispod kioska koje je naveo u svome 
zahtjevu kojih ima 10 (deset) jer smatra da nema 
smetnji obzirom da ih kako je naveo koristi duže 
vremena i ispunjava sve obveze koje proistječu iz tog 
korištenja sa napomenom da su kiosci njegovo 
vlasništvo. 
 Povjerenstvo za građevinsko zemljište je na 
svojoj 19. sjednici održanoj dana 18.08.2010. godine 
razmotrilo podneseni zahtjev i našlo da mu se može 
udovoljiti. 
 Imajući u vidu da je privremeni korisnik 
navedenih 10 kioska pribavio teretnim ili besteretnim 
putem u kojem pribavljanju ne raspolaže validnom 
dokumentacijom, Povjerenstvo smatra da je 
pribavljanje ovih kioska novo stjecanje (kupnja istih) 
i da se stoga javne površine ispod njih mogu dati na 
privremeno korištenje u skladu s člankom 25. Odluke 
o privremenom korištenju javne površine i 
postavljanju manjih montažnih i oglasnih objekata na 
području Općine Subotica. 
 S obzirom na to da su kiosci raznih površina 
i naknade za dobivanje na privremeno korištenje 
javnih površina bez javnog nadmetanja Povjerenstvo 
je stajališta da se za svaku tj. za svih 10 predloži 
donošenje posebnih rješenja među kojima je i ovo 
rješenje na temelju kojih će se sastavljati Ugovori o 
davanju na privremeno korištenje javne površine 
neposrednom pogodbom. 
 Povjerenstvo za građevinsko zemljište nakon 
što je razmotrilo sve aspekte ovih slučajeva sastavilo 
je za svaku lokaciju prijedlog rješenja 
Gradonačelniku za davanje na privremeno korištenje 
javnih površina na temelju kojih prijedloga je 
Gradonačelnik donio Rješenje kao u pravorijeku. 
   Gradonačelnik  
   Saša Vučinić s.r 
 
 Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog 
Rješenja nezadovoljna strana ima pravo podnošenja 
prigovora Gradonačelniku Grada u roku 3 dana od 
dana njegova prijama.  
 

REPUBLIKA SRBIJA 
AP VOJVODINA 
GRAD SUBOTICA 
GRADONAČELNIK  
Broj: II-352-646/2010 
Dana: 27. 10. 2010. 
S u b o t i c a 
 
 Na temelju članka 146. Zakona o planiranju i 
izgradnji (Službeni glasnik RS» br. 72/09 i 81/09 
ispravak), članka 15. stavak 4. i članka 25. Odluke o 
privremenom korištenju javne površine i postavljanju 
manjih montažnih i oglasnih objekata na području 
Općine Subotica («Službeni list Općine Subotica» 
broj 23/07) članka 51. stavak 1. točka 5. Statuta 
Grada Subotica («Službeni list Grada Subotice» br. 
26/08), 
 na prijedlog Povjerenstva za građevinsko 
zemljište, gradonačelnik, dana 27. 10. 2010. godine, 
donosi 

R J E Š E NJ E 
 Daje se na privremeno korištenje 
neposrednom pogodbom dio javne površine u 
Subotici državnoga vlasništva u vlasništvu Republike 
Srbije s pravom korištenja Grada Subotica, Ulica 
Maršala Tita u Čantaviru MZ „Čantavir“ ispod 
kioska površine 6 m2 , „ŠTAMPA SISTEM“ u 
Beogradu, Bulevar Mihajla Pupina 115 b radi 
obavljanja djelatnosti prodaje novina i duhanskih 
proizvoda. 
 Dio javne površine daje se na privremeno 
korištenje sa rokom trajanja 5 godina računajući od 
dana zaključenja Ugovora o davanju na privremeno 
korištenje dijela javne površine. 
 Privremeni korisnik se obvezuje platiti 
naknadu za dobivanje na privremeno korištenje javne 
površine bez javnog nadmetanja u iznosu 2.000,00 
dinara po 1/m2 što za 6 m2  iznosi 12.000,00 dinara. 
 Naknadu iz prethodnoga stavka privremeni 
korisnik se obvezuje isplatiti u roku 15 dana od dana 
zaključenja Ugovora o davanju na privremeno 
korištenje javnih površina. 
 Privremeni korisnik se obvezuje plaćati 
naknadu za privremeno koršćenje javne površine u 
skladu s vrijedećim propisima. 
 Privremeni korisnik se obvezuje u roku 15 
dana od dana pravomoćnosti ovoga Rješenja 
zaključiti ugovor o privremenom korištenju javne 
površine s Gradom Subotica. 
 Ukoliko privremeni korisnik ne zaključi 
ugovor u ostavljenom roku ovo Rješenje se stavlja 
izvan snage i on gubi pravo na privremeno korištenje 
javne površine. 
 Ovo Rješenje objaviti u „Službenom listu 
Grada Subotice“. 

O b r a z l o ž e nj e 
 Privremeni korisnik javnih površina se 
14.07.2009. godine obratio Povjerenstvu za 
građevinsko zemljište sa zahtjevom za reguliranje 



10. studenog 2010.                                                Službeni list Grada Subotice                                            Broj 36 – Stranica 13 
privremenog korištenja javnih površina ispod kioska 
koje koristi bez ugovora ili drugih validnih isprava sa 
razloga što sve doskora nije usvojen plan postavljanja 
manjih montažnih objekata. To mu međutim nije 
smetalo da obveze naknade za privremeno korištenje 
uredno podmiruje, da djelatnike u kioscima 
pravodobno isplaćuje kao i sve ostale obveze za 
egzistenciju zaposlenih. Imajući u vidu izloženo 
stanje traži da mu se odobri privremeno korištenje 
javnih površina ispod kioska koje je naveo u svome 
zahtjevu kojih ima 10 (deset) jer smatra da nema 
smetnji obzirom da ih kako je naveo koristi duže 
vremena i ispunjava sve obveze koje proistječu iz tog 
korištenja sa napomenom da su kiosci njegovo 
vlasništvo. 
 Povjerenstvo za građevinsko zemljište je na 
svojoj 19. sjednici održanoj dana 18. 08. 2010. 
godine razmotrilo podneseni zahtjev i našlo da mu se 
može udovoljiti. 
 Imajući u vidu da je privremeni korisnik 
navedenih 10 kioska pribavio teretnim ili besteretnim 
putem u kojem pribavljanju ne raspolaže validnom 
dokumentacijom, Povjerenstvo smatra da je 
pribavljanje ovih kioska novo stjecanje (kupnja istih) 
i da se stoga javne površine ispod njih mogu dati na 
privremeno korištenje u skladu s člankom 25. Odluke 

o privremenom korištenju javne površine i 
postavljanju manjih montažnih i oglasnih objekata na 
području Općine Subotica. 
 S obzirom na to da su kiosci raznih površina 
i naknade za dobivanje na privremeno korištenje 
javnih površina bez javnog nadmetanja Povjerenstvo 
je stajališta da se za svaku tj. za svih 10 predloži 
donošenje posebnih rješenja među kojima je i ovo 
rješenje na temelju kojih će se sastavljati Ugovori o 
davanju na privremeno korištenje javne površine 
neposrednom pogodbom. 
 Povjerenstvo za građevinsko zemljište nakon 
što je razmotrilo sve aspekte ovih slučajeva sastavilo 
je za svaku lokaciju prijedlog rješenja 
Gradonačelniku za davanje na privremeno korištenje 
javnih površina na temelju kojih prijedloga je 
Gradonačelnik donio Rješenje kao u pravorijeku. 
   Gradonačelnik  
   Saša Vučinić v. r. 
 
 Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog 
Rješenja nezadovoljna strana ima pravo podnošenja 
prigovora Gradonačelniku Grada u roku 3 dana od 
dana njegova prijama.  
 

 
S  A  D  R  Ž  A  J 

   Stranica 
1. RJEŠENJE BROJ: II-352-634/2010 .................................................................................................................1 
2. RJEŠENJE BROJ: II-352-635/2010 .................................................................................................................2 
3. RJEŠENJE BROJ: II-352-636/2010 .................................................................................................................3 
4. RJEŠENJE BROJ: II-352-637/2010 .................................................................................................................4 
5. RJEŠENJE BROJ: II-352-638/2010 .................................................................................................................5 
6. RJEŠENJE BROJ: II-352-639/2010 .................................................................................................................6 
7. RJEŠENJE BROJ: II-352-640/2010 .................................................................................................................7 
8. RJEŠENJE BROJ: II-352-641/2010 .................................................................................................................8 
9. RJEŠENJE BROJ: II-352-642/2010 .................................................................................................................8 
10. RJEŠENJE BROJ: II-352-643/2010 .................................................................................................................9 
11. RJEŠENJE BROJ: II-352-644/2010 ...............................................................................................................10 
12. RJEŠENJE BROJ: II-352-645/2010 ...............................................................................................................11 
13. RJEŠENJE BROJ: II-352-646/2010 ...............................................................................................................12 
 
Službeni list Grada Subotice – Naklada i tisak: Skupština grada Subotice, Trg slobode br. 1. Telefon: 554-
050 so@subotica.rs Naklada: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Árpád Sveller, dipl. pravnik, tajnik 
Skupštine grada Subotice. Akontacijska pretplatna cijena za 2010. godinu iznosi 2596,00 dinara. Oglasi po 
tarifi. Žiro račun: 840-745151843-03 – Ostali prihodi sa pozivom na broj 97 69 236 općinskih tijela uprave. 

 


